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ПОЧЕТНА
Добре дојдовте во прирачникот за часовникот QUARTZ DIGITAL

Напред

Назад

Функции

Притиснете еднаш

+

-

0.5"

3"

LAP SPLIT

Подесување

Потврда

Светло

Ресетирај

Сплитови

Време на притискање на копчето

СТАРТ/СТОП

Притиснато подолго од 3 секунди

Притиснато подолго од 0.5 секунди

Звук

Батерија

СТАРТ/СТОП

Режим на мирување

Функции
Изберете пиктограм за пристап до соодветната функција
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Општа постапка за поставување
За сите поставки се користи истиот процес.

1 Изберете ја функцијата

2 Влезете во режимот за поставување
 Цел екран трепка еднаш

3"

3 Прилагодете ја вредноста +

-

4 Потврдете и излезете од режимот за
поставување
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DATE
Подесување

1 Изберете DATE

2 Влезете во режимот за поставување
 Целиот екран трепка еднаш, па се прикажува

годината и трепка

3"

3 Прилагодете ја вредноста +

-

4 Потврдете го изборот и одете на следната
поставка

 Месецот трепка

5 Прилагодете ја вредноста +

-

6 Потврдете го изборот и одете на следната
поставка

 Денот трепка

7 Прилагодете ја вредноста +

-

8 Потврдете и излезете од режимот за
поставување
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Привремено прикажување на датумот

1 Во режимот на прикажување на времето,
може да изберете привремено да се
прикажува датумот

2 Притиснете еднаш
 На екранот се прикажува датумот

3 По 5 секунди се враќа на режимот за
прикажување на времето
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T1
Поставување на времето, поставување на примарното време
Времето може да се прикаже во 12- или 24-часовен режим

Подесување

1 Изберете T1

2 Влезете во режимот за поставување
 Целиот екран трепка еднаш, а потоа трепка

часот

3"

3 Прилагодете ја вредноста +

-

4 Потврдете и одете на следната поставка
 Минутите трепкаат

5 Прилагодете ја вредноста +

-

6 Потврдете и одете на следната поставка
 Секундите трепкаат

7 Прилагодете ја вредноста +

-
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8 Потврдете и одете на следната поставка

9 Изберете 12- или 24-часовен режим на
прикажување

10 Потврдете и излезете од режимот за
поставување
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T2
Поставување на секундарното време (втора временска зона)

Подесување

1 Изберете T2

2 Влезете во режимот за поставување
 Целиот екран трепка еднаш, а потоа трепка

часот

3"

3 Прилагодете ја вредноста +

-

4 Потврдете и одете на следната поставка
 Минутите трепкаат

5 Прилагодете ја вредноста
 Одете напред или назад +/-15 минути

+

-

6 Потврдете и излезете од режимот за
поставување

 Секундите не може да се постават и секогаш се
идентични со T1
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LAP
Време во режим LAP (време на круг)

Информации
Функцијата LAP е хронометар дизајниран да го мери времето на кругот при
трчање или трка со мотори.
На пример: мерење на времето на кругот за тркач на долги стази.

Опсег на мерење
Максимално време на мерење
Резолуција на мерење (помалку од 1 час)
Резолуција на мерење (повеќе од 1 час)

100 дена
1/100''
1''

Приказ на минути-секунди-стотинки Приказ на часови-минути-секунди

Употреба

1 Изберете го хронометарот LAP
 За да ја изберете функцијата LAP, треба да се

ресетира хронометарот SPLIT и обратно

2 Започнете со мерење на времето

3 Секогаш кога тркачот ќе го заврши кругот,
притиснете за да го запишете времето на
кругот

 Запишаното време трепка на екранот
3 секунди, а потоа повторно се прикажува
тековното време

4 На последниот круг на тркачот, престанете да
го мерите времето

 Времето на последниот круг е запишано
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5 Приказ на првото запишано време
 Ќе се прикаже времето за 2 секунди

Повторно притиснете за да се прикаже
следното време

 Притиснете двапати за директно да одите на
следното време

 По 20 секунди, екранот се враќа на вкупното
време

6 Враќање на хронографот на нула
 Ресетирањето на тековното време на нула ги

брише зачуваните податоци
3"
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SPLIT
Време во режим SPLIT (поделени времиња)

Информации
Функцијата SPLIT е хронометар за мерење на вкупното времетраење на трката за
најмногу 99 тркачи или возила што учествуваат на истиот временскиограничен
настан.
На пример: мерење на времето на завршување за неколку тркачи при спринт
од 100 метри.

Опсег на мерење
Максимално време на мерење
Резолуција на мерење (помалку од 1 час)
Резолуција на мерење (повеќе од 1 час)

100 дена
1/100''
1''

Приказ на минути-секунди-стотинки Приказ на часови-минути-секунди

Употреба

1 Изберете хронометар SPL
 За да ја изберете функцијата SPLIT, треба да се

ресетира хронометарот LAP и обратно

2 Започнете со мерење на времето
 Се мери првото поделено време

3 Време во режим SPLIT
Како што поминува секој тркач, притиснете за
да го запишете неговото време

 Запишаното време трепка на екранот
3 секунди, а потоа повторно се прикажува
тековното време
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4 Кога ќе помине последниот тркач, престанете
со мерењето на времето

5 Приказ на првото запишано време
 Ќе се прикаже времето за 2 секунди

Повторно притиснете за да се прикаже
следното време

 Притиснете двапати за директно да одите на
следното време

 По 20 секунди, екранот се враќа на вкупното
време

6 Враќање на хронографот на нула
 Ресетирањето на тековното време на нула ги

брише зачуваните податоци
3"
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ТIMER
Функцијата TIMER ви овозможува да започнете одбројување до 23 часа
59 минути и 59 секунди.

Подесување

1 Изберете TIMER

2 Влезете во режимот за поставување
 Целиот екран трепка еднаш, а потоа трепка

часот

3"

3 Прилагодете ја вредноста +

-

4 Потврдете и одете на следната поставка
 Минутите трепкаат

5 Прилагодете ја вредноста +

-

6 Потврдете и одете на следната поставка
 Секундите трепкаат
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7 Прилагодете ја вредноста +

-

8 Потврдете и излезете од режимот за
поставување
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AL
Часовникот има функција за аларм што дава звучен сигнал во зададеното време.

Како функционира
Во зададеното време (во однос на T1), ќе се огласи звучен сигнал 30 секунди, а
екранот ќе трепка додека алармот не се исклучи.

Општи информации
• Нема функција за одложување на алармот.
• Алармот се деактивира за:

• поставување на времето T1;
• поставување на алармот;
• часовникот е во режим на длабока заштеда на енергија откако рачно ќе

влезе во овој режим

Подесување

1 Изберете AL

2 Влезете во режимот за поставување
 Целиот екран трепка еднаш, а потоа трепка

часот

3"

3 Прилагодете ја вредноста +

-

4 Потврдете и одете на следната поставка
 Минутите трепкаат



AL

24.07.2023 17 / 19

5 Прилагодете ја вредноста +

-

6 Потврдете и излезете од режимот за
поставување

 Алармот е активиран

Исклучување на алармот

1 Притиснете на кое било копче
 Алармот останува активен за следното

поставено време на аларм (види деактивирање
подолу).

Активирање/деактивирање на алармот

1 Изберете AL

2 Притиснете за да го деактивирате алармот
 Алармот е деактивиран

3 Повторно притиснете за да го активирате
алармот
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ДРУГО

Светло

Осветлување на екранот

Притиснете за да го осветлите екранот
Времетраење на осветлувањето: 5 секунди

 Притиснете на кое било копче за да го продолжите
времето на осветлување

 Звукот се гаси кога светлото е вклучено

0.5"

Звук

Активирање/деактивирање

Притиснете на 2 копчиња истовремено за да го
активирате или деактивирате звукот.

 Кога звукот е активиран, часовникот ќе сигнализира
при притискање на копчињата.

 Во сите режими освен во LAP и SPLIT

2"

Режим на мирување

Излезете од режимот на мирување

Во режим на мирување, притиснете за повторно да
го активирате часовникот

0.5"

Батерија

Кога екранот прикажува „bat“, треба да се смени батеријата.

 Батеријата може да ја смените кај дилерот



Tissot SA
Customer Service

Chemin des Tourelles 17
CH-2400 Le Locle

Switzerland
Тел.: +41 32 933 31 33
www.tissotwatches.com
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